
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0130062021 
Processo Administrativo N° 0130062021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 05/07/2021 15:50:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
15/07/2021 11:02:16 CADASTRO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

15/07/2021 17:06:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇAO, SERVIÇOS E PRODUTOS•DE INFORMÁTICA LTDA 

16/07/2021 07:46:06 CADASTRO DE PROPOSTA J LIMA ALENCAR 

•16/0712021 07:54:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J LIMA ALENCAR 

16/07/2021 09:12:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos 
161071202109:17:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.30.06.2021— PE. 
16/07/2021 09:18:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame. 
16/07/2021 09:18:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE  
16/07/2021 09:19:00 MENSAGEM PREGOEIRO • 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
16/Q7/2021 09:19:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.  
16/071202109:51:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada!  
16/07/2021 09:54:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em atendimento ao item 8.33.1. anexe em campo próprio do Sistema, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, a proposta de 
preços com os respectivos valores readequados ao último lance ofertado.  
16/07/2021 09:54:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após isso o resultado da análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante será divulgado.  

.16/071202109:54:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Um instante 
16/07/2021 10:43:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Está havendo uma atualização na rede do servidor, voltamos em poucos minutos. 
16/07/2021 10:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pronto... 
16/07/2021 10:52:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após cumprimento do disposto no item 8.33.1 do edital os documentos de habilitação da empresa estão sob análise. O resultado 
divulgado logo em seguida, aguardem  
16/07/2021 11:29:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a analise da documentação foi constatado o atendimento às exigências requeirdas para habilitação.  
16/07/2021 11:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA está classificada para o certame. 
16/07/2021 11:39:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em atendimento ao item 8.52 do instrumento convocatório fica a empresa ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA convocada a fazer a demonstração do conteúdo do software ofertado no dia 20/07/2021 às 10h0Omin na 
Secretaria Municipal da Fazenda de Cascavel.  
16/07/2021 11:40:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica suspensa a presente sessão devendo ser retomada em data previamente agendada.  
16/07/202111:40:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tenham todos um excelente dia 

Gerado em: 16/07/2021 12:01:13 
	

1 de 3 



Razão Social 	 Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOC. SISTEMAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 
DE CONTABILIDADE. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 1.849,0355 	 Valor Total: 22.188,426 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 
DE LICITAÇÃO. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 660,3048 	 Valor Total: 7.923,6576 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 
Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 

aiDE PATRIMÔNIO. 
WQuantidade: 12 	 Valor Unit.: 740,3418 	 Valor Total: 8.884,1016 

Item: 4 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 
DE ALMOXARIFADO. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 462,0315 	 Valor Total: 5.544,378 

Item: 5 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 
DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 620,2864 	 Valor Total: 7.443,4368 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
	

047 02.288.268/0001-04 57.156,00 	51.984,00 	Não 

2 J LIMA ALENCAR 
	

021 32.651.297/0001-41 57.960,00 	57.960,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

05/07/2021 15:50:18 PUBLICADO 

05/07/2021 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/07/2021 09:19:47 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 	 57.156,00 

16/07/2021 09:19:47 LANCE J LIMA ALENCAR (PARTICIPANTE 021) 	 57.960,00 
16/07/2021 09:19:47 DISPUTA 

16/07/2021 09:34:47 TEMPO RANDÔMICO 

16/07/2021 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 021  
16/07/2021 09:40:47 FECHADO 1 

16/07/2021 09:42:17 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 	 51.984,00 
16/07/2021 09:45:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA  
16/07/2021 09:45:48 HABILITAÇÃO 

16/07/2021 10:35:39 MENSAGEM ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
Bom dia, sra. Pregoeira. Documento anexado conforme exigência. 

Gerado em: 16/07/2021 12:01:13 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

16/07/2021 10:42:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 047: perfeitamente, aguardem 

LM,  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

• • ,Q, ,  
APOIO MAGALI SILVA DE LIMA A M. DA 

• 

Gerado em: 16/07/2021 12:01:13 
	

3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  0130062021 
Processo Administrativo N° 0130062021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 05/07/2021 15:50:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
15/07/2021 11:02:16 CADASTRO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

15/07/2021 17:06:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

16/07/2021 07:46:06 CADASTRO DE PROPOSTA J LIMA ALENCAR  

• 16/07/2021 07:54:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J LIMA ALENCAR 

16/07/2021 09:12:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos 
16/07/2021 09:17:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.30.06.2021— PE. 
16/071202109:18:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame. 
16/07/2021 09:18:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE  
16107/2021 09:19:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
16/07/2021 09:19:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos. 
16/07/2021 09:51:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada! 
16107/202109:54:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em atendimento ao item 8.33.1. anexe em campo próprio do Sistema, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, a proposta de 
preços com os respectivos valores readequados ao último lance ofertado.  
16/07/2021 09:54:49 MENSAGEM PREGOEIRO •Após isso o resultado da análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante será divulgado.  

lier 16/07/2021 09:54:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Um instante 
16/07/2021 10:43:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Está havendo uma atualização na rede do servidor, voltamos em poucos minutos. 
16/07/2021 10:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pronto... 
16/07/2021 10:52:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após cumprimento do disposto no item 8.33.1 do edital os documentos de habilitação da empresa estão sob análise. O resultado 
divulgado logo em seguida, aguardem  
16/07/2021 11:29:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a analise da documentação foi constatado o atendimento às exigências requeirdas para habilitação.  
16/07/2021 11:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA está classificada para o certame.  
16/07/2021 11:39:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em atendimento ao item 8.52 do instrumento convocatório, fica a empresa ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA convocada a fazer a demonstração do conteúdo do software ofertado no dia 20/07/2021 às 10h0Omin na 
Secretaria Municipal da Fazenda de Cascavel.  
16/07/2021 11:40:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica suspensa a presente sessão devendo ser retomada em data previamente agendada.  
16/07/2021 11:40:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tenham todos um excelente dia 

Gerado em: 26/07/2021 10:08:34 	 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

23/07/2021 15:50:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes boa tarde. Informo a todos que hoje, 23/07/2021, às 16h3Omin daremos continuidade aos trabalhos. Estejam 
conectados e façam o acompanhamento das mensagens no chat  
23/07/2021 16:30:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos 
23/07/2021 16:30:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos torno público o resultado da fase de demonstração do conteúdo do software: A empresa ASP -
AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA demonstrou sua ferramenta na data aprazada, onde restou 
CLASSIFICADA, conforme consta no relatório de avaliação.  
23/07/2021 16:30:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que a empresa seja ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA seja consagrada 
vencedora do certame. 
23/07/2021 16:31:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
23/07/2021 16:50:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

go Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso  
23/07/2021 16:53:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOC. SISTEMAS 

 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA Item: 1 Modelo: PRÓPRIO 

SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 

Valor Total: 22.188,00 
Modelo: PRÓPRIO 

SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 

Valor Total: 7.920,00 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO 
DE CONTABILIDADE. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 1.849,00 
Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 
Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO 
DE LICITAÇÃO. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 660,00 
Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 

jek Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO 
lip DE PATRIMÔNIO. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 740,00 

Modelo: PRÓPRIO 
SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 

Valor Total: 8.880,00 
Item: 4 	Unidade: MES 	 Marca: PROPRIA 
Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) 
DE ALMOXARIFADO. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 463,00 
Item: 5 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 
Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) 
DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO A INF 

Modelo: PRÓPRIO 
DO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 

Valor Total: 5.556,00 
Modelo: PRÓPRIO 

DO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) 
ORMAÇÃO. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 620,00 Valor Total: 7.440,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 	047 	02.288.268/0001-04 57.156,00 51.984,00 Não 

2 J LIMA ALENCAR 	 021 	32.651.297/0001-41 57.960,00 57.960,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 26/07/2021 10:08:34 	 2 de 3 



APOIO MAGALI SILVA D A ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/07/202115:50:18 PUBLICADO 

05/07/2021 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/07/2021 09:19:47 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 	 57.156,00 

16/07/2021 09:19:47 LANCE J LIMA ALENCAR (PARTICIPANTE 021) 
	

57.960,00 

16/07/2021 09:19:47 DISPUTA 

16/07/2021 09:34:47 TEMPO RANDÔMICO 

16/07/2021 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 021 
16/07/2021 09:40:47 FECHADO 1 

II, 16/07/2021  09:42:17 LANCE ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 	 51.984,00 

16/07/2021 09:45:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA  
16/07/2021 09:45:48 HABILITAÇÃO 

16/07/2021 10:35:39 MENSAGEM ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 

Bom dia, sra. Pregoeira. Documento anexado conforme exigência.  

16/07/2021 10:42:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 047: perfeitamente, aguardem  

23/07/2021 16:31:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

23/07/2021 16:46:09 EM ADJUDICAÇÃO 

23/07/2021 17:17:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
26/07/2021 10:08:25 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 26/07/2021 10:08:34 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0130062021 
Processo Administrativo N° 0130062021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 05/07/2021 15:50:18 

TOTAL DO PROCESSO: 51.984,00 

ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA  

lio  LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 047 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE CONTABILIDADE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 1.849,00 
	

Total Item: 22.188,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	1 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE LICITAÇÃO. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 660,00 	 Total Item: 7.920,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE PATRIMÔNIO. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 740,00 	 Total Item: 8.880,00 

Item: 4 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO 
•(SOFTWARE) DE ALMOXARIFADO. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 463,00 

Item: 5 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIO 

Descrição: LICENÇA DE USO (INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO) DO SISTEMA INFORMATIZADO 
(SOFTWARE) DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 620,00 	 Total Item: 7.440,00 

02.288.268/0001-04 	 51.984,00 

51.984,00 	 Total: 51.984,00 

Total Item: 5.556,00 

Gerado em: 26/07/2021 10:08:33 1 de 2 



APOIO MAGALI SILVA D MA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

(j.lurt.0 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 26/07/2021 10:08:33 
	 2 de 2 


